®JEVAmet  PRM / PRM-S
Aktives Pirani-Vakuummeter
BA_PRM_12.2021_DE
Bedienungsanleitung
BA_PRM_12.2021_DE  3
0. Inhaltsverzeichnis
0. Inhaltsverzeichnis 3
0.1 Abbildungsverzeichnis 5

o Delegierte Richtlinie (EU) 2018/741 der Kommission vom 1. März 2018 zur
Änderung – zwecks Anpassung an den wissenschaftlichen und technischen
Fortschritt – des Anhangs III der Richtlinie 2011/65/EU des Europäischen
Parlaments und des Rates hinsichtlich einer Ausnahme für Blei als
Legierungselement in Kupfer
• Konformität zur WEEE-Richtlinie 2012/19/EU
(EU-Richtlinie WEEE, EU-Amtsblatt L 197/38 vom 24. Juli 2012)
• Konformität zur Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 des Europäischen Parlaments und
des Rates vom 18. Dezember 2006 zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und
Beschränkung chemischer Stoffe (REACH)
Internationale/nationale Normen sowie Spezifikationen:
• DIN EN 61010-1:2020-03 (VDE 0411-1:2020-03)
Sicherheitsbestimmungen für elektrische Mess-, Steuer-, Regel- und Laborgeräte –
Teil 1: Allgemeine Anforderungen (IEC 61010-1:2010 + COR:2011 + A1:2016,
modifiziert + A1:2016/COR1:2019); Deutsche Fassung EN 61010-1:2010 + A1:2019 +
A1:2019/AC:2019
• DIN EN 61326-1:2013-07 (VDE 0843-20-1:2013-07)
Elektrische Mess-, Steuer-, Regel- und Laborgeräte – EMV-Anforderungen – Teil 1:
Allgemeine Anforderungen (IEC 61326-1:2012); Deutsche Fassung EN 61326-1:2013
14  BA_PRM_12.2021_DE

 einschweißen in geeignete Schutzfolie
 Versand in geeigneten Transportcontainern
Dekontamination
Sollten Sie selbst keine Möglichkeit zur vorschriftsmäßigen Dekontamination haben, vermitteln wir Ihnen
gern einen entsprechenden Partner. Bitte sprechen Sie uns an.
EU-Konformitätserklärung
Hiermit erklären wir, die JEVATEC GmbH, dass die nachfolgend bezeichneten Produkte in der von uns in
Verkehr gebrachten Ausführung den einschlägigen EU-Richtlinien entsprechen. Bei einer nicht mit uns
abgestimmten Änderung eines Produktes verliert diese Erklärung ihre Gültigkeit. Die Einhaltung der EMV-
Richtlinien setzt einen EMV-angepassten Einbau der Komponenten in der Anlage oder Maschine voraus.
Produktbezeichnung
Aktives Pirani-Vakuummeter
Typenbezeichnung
JEVAmet® PRM / PRM-S
Die Produkte entsprechen folgenden Richtlinien:
● 2014/30/EU EU-Richtlinie EMV, EU-Amtsblatt L 96/79 vom 29. März 2014
● 2011/65/EU EU-Richtlinie RoHS, EU-Amtsblatt L 174/88 vom 1. Juli 2011 in Verbindung mit:
o Delegierte Richtlinie (EU) 2015/863 der Kommission vom 31. März 2015
o Delegierte Richtlinie (EU) 2018/740 der Kommission vom 1. März 2018
o Delegierte Richtlinie (EU) 2018/741 der Kommission vom 1. März 2018
● 2012/19/EU EU-Richtlinie WEEE, EU-Amtsblatt L 197/38 vom 24. Juli 2012
Angewandte harmonisierte und internationale/nationale Normen und Spezifikationen:
● DIN EN 61010-1:2020-03 (VDE 0411-1:2020-03)
 Sicherheitsbestimmungen für elektrische Mess-, Steuer-, Regel- und Laborgeräte – Teil 1: Allgemeine
 Anforderungen (IEC 61010-1:2010 + COR:2011 + A1:2016, modifiziert + A1:2016/COR1:2019);
 Deutsche Fassung EN 61010-1:2010 + A1:2019 + A1:2019/AC:2019
● DIN EN 61326-1:2013-07 (VDE 0843-20-1:2013-07)
Elektrische Mess-, Steuer-, Regel- und Laborgeräte – EMV-Anforderungen – Teil 1: Allgemeine
Anforderungen (IEC 61326-1:2012); Deutsche Fassung EN 61326-1:2013
Jena, 14. Dezember 2021
..........................
Geschäftsführer
JEVATEC GmbH
JEVATEC GmbH
Schreckenbachweg 8
07743 Jena GERMANY
Tel:  +49 3641 3596  -0
Fax: +49 3641 3596-39
E-mail: info@jevatec.de